2

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09.2015								                              № 1976
г. Вятские Поляны
О присвоении муниципальному унитарному предприятию «Коммунальные Энергетические Системы «ЭНЕРГО» статуса единой теплоснабжающей организации на территории города Вятские Поляны Кировской области

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 6 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», пунктами 5, 19 Правил организации теплоснабжения в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», актуализированной схемой теплоснабжения муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области на период до 2036 года, утвержденной постановлением администрации города Вятские Поляны от 09.04.2015 № 721, рассмотрев заявку муниципального унитарного предприятия «Коммунальные Энергетические Системы «ЭНЕРГО», администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Присвоить муниципальному унитарному предприятию «Коммунальные Энергетические Системы «ЭНЕРГО» (далее – МУП «КЭС «ЭНЕРГО») статус единой теплоснабжающей организации на территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области как единственной организации, владеющей источниками тепловой энергии с наибольшей рабочей тепловой мощностью и тепловыми сетям с наибольшей тепловой емкостью.
2.	Единой теплоснабжающей организации обеспечить теплоснабжение, заключить договоры с потребителями (юридическими и физическими лицами) в пределах зоны деятельности, для обеспечения надежного и бесперебойного теплоснабжения, в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
3.	Определить зоной деятельности единой теплоснабжающей организации территорию муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области.
4.	Сведение о присвоении МУП «КЭС «ЭНЕРГО» статуса единой теплоснабжающей организации внести в схему теплоснабжения муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области при ее актуализации.
5.	Разместить постановление на официальном сайте администрации города Вятские Поляны в сети «Интернет».
6.	Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации города
                                 Е.С. Шапоренков

ПОДГОТОВЛЕНО

Юрисконсульт
МКУ «Управление жилищно-
коммунального хозяйства города
Вятские Поляны»		Л.В. Долгушина

image1.jpeg